

KRABBER



STRANDKRABBE

En krabbe som lever langs kysten i hele Norge og i Europa

Krabber er en gruppe av tifotkrepser. De har fem par bein, og det første paret har kraftige klosakser, som de bruker til å fange eller holde maten med.

Krabber spiser ofte åtsel, men kan også fange levende dyr, som for eksempel fisk.

Krabber lever for det meste i havet, men det finnes arter som lever i ferskvann og på land.

Langs norskekysten er det funnet omtrent 30 ulike arter av krabbe.

Krabber løper sidelengs fordi de har dårlig syn, men har følehår som gjør at de kan orientere seg. Ved å gå sidelengs utnytter de følehårene bedre.

Kilde: Wikipedia: no.wikipedia.org/wiki/krabber

Krabber er en gruppe av tifotkrepser. Alle tifotkrepser har fem par føtter, og bare ett par klosakser og et kraftig ryggskjold.

Voksne krabber beveger seg sidelengs. Noen krabber kan også gå både forlengs og baklengs.

Det finnes 4500 arter av krabber i verden, og 30 arter i Norge.

Følehornene og øyestilkene er små og kan legges inn i groper i forkanten av skjoldet.

Krabber puster med gjeller, som sitter på sidene under skjoldet.

Krabber er altetende. Noen kan spise tang eller alger.

Kilde: Store norske leksikon: snl.no/krabber



HALLOWEENKRABBE

En krabbe som lever på de Karibiske øyene

Taskekrabber og kongekrabber



TASKEKRABBE

En krabbe som lever i havet og langs kysten i Norge og i Europa

Taskekrabben vil ha salt sjø, og lever derfor ikke i områder med brakkevann, men finnes likevel ofte på grunt vann. Den foretrekker hard bunn, men kan vandre ut på bunn med skjellsand og leire innimellom steinbunn.

Krabben foretrekker varmere temperaturer og vandrer til dypere og varmere vann (30–50 meter) om vinteren. Det er observert krabbe ned til 400 meter.

Krabben må skifte skall for å vokse. De skifter skall om høsten. Paring foregår rett etter at hunnen har skiftet skall.

Kilde: Havforskningsinstituttet: www.hi.no/hi/temasider/arter/taskekrabbe

Kongekrabben kommer egentlig fra Stillehavet, men ble fraktet til Russland i 1959. Nå har den spredt seg til hele kysten av Norge.

Den er både veldig lønnsom og veldig skadelig. Norge tjener mye på å fange og selge kongekrabber. Samtidig spiser den så mye forskjellig at mange arter på havbunnen er i ferd med å dø ut.

Kilde: Store norske leksikon: snl.no/kongekrabbe



KONGEKRABBE

En krabbe som lever både i Stillehavet og i Atlanterhavet, fordi mennesker tok den med seg dit.